
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2022/23, která se konala 23.3. 

2023 v Brandýse  

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. P.Čeněk, Ing. T.Benda, M.Modr 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2. RT – zpráva o činnosti, další možnosti rozvoje basketbalu v kraji 

3.  Finanční záležitosti – vyhodnocení žádostí, schválení příspěvků 

4. Informace k plánovanému školení trenérů 

5. Soutěže- připomínky, průběh, kvalifikace, zpráva STK 

6. Informace z Vv 

7. Různé 

 

Ad 1.  

Kontrola proběhla, úkoly splněny 

 

Ad 2. 

P.Čeněk informoval o návrzích na další činnost OT. Mezi nimi bude v následujících měsících 

především školení na technický zápis v klubech, návštěvy soustředění a kempů v letních 

měsících. Účast na MČR U13 v Brandýse. Probrána bude i možnost zorganizovat turnaje 3 x 3 

v kategoriích U12 a U13. Další náplň bude průběžně konzultována. 

 

AD 3. 

 

Ekonomika –  

- Výbor schválil nákup triček pro kemp U13 ve výši 7 200,-Kč 

- Výbor probral všechny podané žádosti a určil maximální výši podpory pro jednotlivé 

žadatele. Všichni žadatelé byli uspokojeni buď zcela nebo částečně podle schválených 

pravidel. Seznam přidělených dotací je přílohou zápisu. 

- Výbor schválil platbu 2000,-Kč za organizaci webináře rozhodčích 

- Výbor schválil doplatek T.Bendovi za delegace ve 2/2 soutěží a platby členům Výboru 

za činnost v období 1-3/2023 (předseda, místopředseda 6000,-, členové 5000,-Kč). 

Výbor se shodl na nevyplacení cestovních nákladů pro členy 

- Výbor diskutoval o finanční podpoře MČR v Brandýse z rezervy nevyčerpaných dotací 

a tento záměr schválil. Rozhodnutí o výši podpory bude učiněno na příštím jednání. 

 

 

 

 

Ad 4. 



 

 

- Plánované školení trenérů za vedení T.Holešovského bude přesunuto na září. Obsahem 

by mělo být správné vedení tréninkové jednotky. Jako host bude pozván P.Budínský 

 

Ad 5. 

 

Byla předložena zpráva STK o průběhu soutěží. Nejvíce řešené problémy –  

- Odhlášení týmu Blatné – opakující se situace jako v minulém roce, bude řešeno pro 

následující rok zpřísněním penalizace 

- Zápas U13 ch o přeborníka kraje mezi Brandýsem a Kolínem bude sehrán na neutrální 

půdě. O náklady se podělí oba týmy rovným dílem. 

- Výbor řešil pořadatele Final 4 mužů, kde o pořadatelství projevily zájem 2 týmy. Dle 

Rozpisu se hraje na hřišti lépe postaveného po základní části za předpokladu, že do F4 

postoupí. V případě postupu obou vítězů základních skupin do F4, bude vyvoláno 

jednání a případně rozhodne o pořadateli los. 

- Na Final 4 mužů i žen vyšle VV svého zástupce 

- Final 4 mužů budou rozhodovat 3 rozhodčí, náklady na 3.rozhodčího a komisaře uhradí 

federace. 

 

 

Ad 6. 

 

- P.Čeněk informoval o konání Final 4 Eurolegue mužů 2025 v Praze. 

- VH ČBF se bude konat 15.5. v Praze, změnou je, že delegátem může být pouze 

statutární zástupce nebo osoba pověřením statutárního zástupce klubu, který má 

v soutěžích alespoň 1 družstvo 

- V sezóně 2023/24 bude pořádáno několik akcí k výročí 100let československého 

basketbalu. V současné době se sbírají podněty a nápady na propagaci tohoto svátku 

 

Ad 7. 

 

- Příprava VH STC CBF – termín konání 29.5.2023 v Brandýse. Dokumenty připraví 

P.Čeněk. Po VH bude pořádáno školení zástupců klubů na online zápis, který bude 

v dohledné době povinný. Dále budou s účastníky diskutovány možnosti vypsání 

dalších dotací podle potřeb klubů. 

- T.Benda byl pověřen zajištěním pohárů, medailí a triček pro přeborníky kraje 

Mládež – 7x pohár pro přeborníka, 140 triček, 140 medailí 

Dospělí – pohár za 1.- 3. místo, šek pro vítěze 

- Výbor se shodl na vypsání předběžných přihlášek pro krajskou soutěž U14, kde je 

zaznamenán větší zájem o účast v obou kategoriích. Dřívější termín byl zvolen proto, 



 

aby při nenaplnění soutěže měly kluby možnost přihlásit se do otevřené ligy U14 nebo 

jiných soutěží. Termín přihlášek stanoví STK do příštího zasedání 

 

Další schůze se bude konat 26.4.2023 v Brandýse od 17,00. 

        Zapsala B.Žánová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1  

 



 

Přidělené dotace z rozvojových programů STC CBF 

 

celkem 6 000,00 Kč  Říčany - turnaj  

 20 000,00 Kč  Slaný - camp  

 40 000,00 Kč  Brandýs - 2xcamp  

 20 000,00 Kč  Čelákovice -turnaj  

 30 000,00 Kč  Nymburk - euroliga U18 

 20 000,00 Kč  Kolín - turnaj  

 11 760,00 Kč  Kralupy - turnaj  

 20 000,00 Kč  Kladno - turnaj  

 167 760,00 Kč     

      

 


